
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ ВЕРЫ ГАВРИЛОВНЫ КИРЬЯНОВОЙ СТАНИЦЫ ГУБСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 10 ИМЕНИ В.Г.КИРЬЯНОВЙ СТАНИЦЫ ГУБСКОЙ)

ПРИКАЗ

от № J52

станица Губская

О документообороте педагогических работников

В соответствии с частями 6Л и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 
29Л 2.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения России от 27.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ», 
приказом Районного \  управления образования администрации 
муниципального образования Мостовский район от 28.08.2023 № 317 «О 
назначении должностного лица, ответственного за снижение 
бюрократической нагрузки на педагогических работников» приказываю:

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением 
документации (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебной работе Скоркиной К.А., 
заместителю директора по воспитательной работе Концевой О.А.:

• ознакомить в срок до 04.09.2023 педагогический коллектив 
школы с перечнями документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ (далее-перечни);

• проанализировать должностные инструкции педагогических 
работников и классный руководителей на наличие требований к 
подготовке документов, не включенных в перечни. При 
наличии требований к излишней документации подготовить 
проекты документов об актуализации должностных инструкций 
в срок до 20.09.2023;

• обеспечить контроль запрета возложения на педагогический 
работников работы, не предусмотренной частями 6 и 9 статьи



47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в РФ», в том числе связанной с подготовкой 
документов, не включенных в перечни.

3. Назначить секретаря-руководителя Касьянову Е.Г. ответственной за 
формирование, ведение и обеспечение сохранности личных дел 
обучающихся.

4. Назначить заместителя директора по УР Скоркину К.А., зместителя 
директора по ВР Концевую О.А. ответственными за составление 
отчетов о результатах образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам, составлении самообследования.

5. Педагогическим работникам школы своевременно предоставлять 
заместителю директора по УР Скоркиной К.А., заместителю 
директора по ВР Концевой О.А., запрашиваемые им сведения в 
сфере образовательной деятельности.

6. Контроль за исполнением приказа ославляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10 
имени В.Г.Кирьяновой 
станицы Губской Е.Н.Демченко

С приказом ознакомлены:
« ^  У> 20 ̂ Зг.
« У У>(!Ш /п и v / t и- 20А£Г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу МБОУ СрШ №10 

имени В.Г.Кирьяновой 
станицы Губской

от p /p ?  MCJ ■/.. № /0Z

Перечень документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками

1. Рабочая программа учебного предмета, курса (в том числе 
внеурочного), модуля;

2. Журнал учета успеваемости;
3. Журнал внеурочной деятельности;
4. План воспитательной работы (для классных руководителей и 

воспитателей);
5. Характеристика на обучающегося (по запросу).



Лист ознакомления педагогических работников МБОУ СОШ №10 имени 
В.Г.Кирьяновой станицы Губской с приказом Минпросвещения РФ от

21.07.2022г. №582

№ ФИО педагога Ознакомлен (подпись)
Брежнева Наталья Михайловна
Василенко Елена Владимировна
Волобуева Ирина Николаевна
Воржов Сергей Сергеевич
Глушко Алина Игоревна
Г лушко Наталья Васильевна
Гугнина Светлана Викторовна
Демченко Елена Николаевна
Заевская Светлана Викторовна

10 Картузов Вячеслав Владимирович
11 Касьянова Елена Григорьевна
12 Касьянова Елена Николаевна
13 Кобцева Анна Сергеевна
14 Колесова Ирина Александровна
15 Концевая Ольга Андреевна
16 Кривонос Екатерина Игоревна
17 Лихненко Давид Сергеевич
18 Носонов Александр Александрович
19 Северинова Елена Сергеевна
20 Скоркина Кристина Артуровна
21 Хамукова Саида Нальбиевна
22 Чесовская Елена Алексеевна
23 Щербина Алла Владимировна


